
令和４年１月１６日 

 

社会福祉法人 ダブルエッチジェー 

理事長 牧野 昭彦 

 

 

法人内事業所における新型コロナウイルスに関するお知らせ（続報） 

 

平素は社会福祉法人ダブルエッチジェーの活動にご理解とご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 令和 4年 1月６日（木）以降に法人内入所事業所（メビウス）において新型コロナウイルス（COVID-19）の感

染をご報告しましたが、その後の状況を下記の通りご報告致します。 

 

メビウス 

● 感 染 者 ： 現状では発生しておりません。 

● 開所予定日 ： １月 17日（月）より、濃厚接触にあたらない職員での開所を行います。受け入れをさ    

せていただく利用者様もPCR検査、又は抗原検査において陰性と確認がされてからの 

受け入れとなっています。 

※ 限られた職員での開所になりますので、ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、ご了承くださ

い。 

※ 尚、濃厚接触にあたる職員に関しては月曜以降にPCR検査を行い、陰性の確認が取れ次第、職場復帰

となります。 

 

 

やまぼうしの郷 

 

● 感 染 者 ： 1月 12日（水）に１名の陽性確認後、発生はしておりません。また、利用者・職員全   

員を対象とした追加のPCR検査の結果ですが、全員陰性であったことを報告させてい 

ただきます。 

 

● 対   応 ： 同一敷地内にある 3棟のうち、2棟にお住いの利用者様に関しては 1月 17日（月）よ 

り通所事業所への利用を再開致します。残りの 1棟にお住いの利用者様に関しましては 

1月 17日（月）より数日間はグループホームにて過ごしていただくことになります。 

 

 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、当該事業所を利用されている皆様、職員・ご家

族の安全確保を最優先に、法人外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方には多大なる

ご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

  

 


